SED CONTRA: 1. Damascenus in libro tertio⁷: Fundamenta. « Divina natura humanam sibi univit in unam suarum hypostasum »: ergo si hypostasis nominat ipsum suppositum, unum est suppositum in Christo; sed illud, in quo est unum suppositum, unum est, non duo: ergo etc.

2. Item, Hilarius de Trinitate nono⁸: « Cum non sit *aliud* Filius Dei, *aliud* filius hominis, requiro, quis sit clarificatus »: ergo Christus non est *aliud* et *aliud*; nec *alius* et *alius*, et hoc constat: ergo non est duo, sed unum.

3. Item, « omne quod est, ut dicit Boethius⁹, ideo est, quia unum est »; sed Christus est: ergo necesse est, Christum esse unum et unum *simpliciter* et *in actu*, igitur est indivisum; et quod est indivisum non est duo: ergo Christus non est duo.

4. Item, sicut *divisio* dicit ordinem ad multi-

¹ Codd. FGILNTU aa dixit, quod cod. Q paulo inferius pro dicebat ponit.

² Sive contra Felician. Arian. de Unitate Trinitatis (habetur inter opera August., sed est Vigilii) c. 11.

³ Num. 14, sed tantum quoad sententiam. Dicit enim ibi Hilarius: Per sacramentum autem evangelicae dispensationis non *alius* est in forma servi, quam qui in forma Dei est, cum tamen servi formam accipere et in forma Dei manere non *idem* sit etc. Cfr. ibid. n. 4. Cod. R allegat 5. de Trinitate. Ipsa verba testimonii allati potius inveniuntur apud Gregor., XVIII. Moral. c. 42. n. 85, et apud Isidor., I. Sent. c. 14. n. 5. Infra d. VII. c. 2. ista verba a Magistro tribuuntur Augustino.

⁴ Cfr. Porphy., de Praedicab. c. de Differentia, in fine.

⁵ Vide supra pag. 14, nota 3.

⁶ Vat. addit et per consequens est aliud et aliud.

⁷ De Fide orthod. c. 6. — In auctoritate allegata codd. et edd. 1, 2, a textu origin. discrepantes, pro in unam suarum hypostasum minus praecise exhibent in unam suam hy-

postasim. Lectioni a Vat. et a nobis receptae primitus etiam codd. KZ assentiebantur (postea lectio eorum commutata est a secunda manu). Cfr. tamen infra lit. Magistri, d. IX. — Paulo inferius pro unum est, non duo codd. et codd., exceptis codd. K (a prima manu) et Z, quos sequimur, inepte unum est in Christo, non duo. In cod. M desunt verba unum est suppositum in Christo; sed illud, in quo est unum suppositum.

⁸ Num. 40. In testimonio allato Vat. bis pro aliud substituit alius. Nostra lectio sumta est e codd. KZ bb, et notamus, quod sunt plures alii codd., ut AF etc., qui semel saltem exhibent aliud. Magister quoque, d. VII. c. 2, stat pro nostra lectione, et editores Maurini in nota ad calcem operis cit. apposita asserunt, lectionem aliud, licet minus accurata sit, tamen in vetustissimis codd. inveniri. Demum nostram lectionem comprobant etiam sententia et processus ipsius argumenti.